

## خبرگوشه



### سختگوی دولت: بنزین گران نمی‌شود

قرار نیست بنزین گران شود. دولت اهل تصمیمات یک‌شبه نیست، حتماً اگر قرار باشد تصمیمی گرفته شود که در زندگی جاری و عمومی مردم اثر بگذارد جوانب مختلف آن سنجیده می‌شود. به گزارش تسنیم، علی بهادری چهرمی سخنگوی دولت گفت: آنچه در رسانه‌ها با عنوان بنزین گران‌تری منتشر شده است صحیح نیست و سوءبرداشت از نامه معاون محترم اقتصادی رئیس‌جمهور است.

وی افزود: قرار نیست بنزین گران شود و دولت اهل تصمیمات یک‌شبه نیست، حتماً اگر قرار باشد تصمیمی گرفته شود که در زندگی جاری و عمومی مردم اثر بگذارد جوانب مختلف آن سنجیده می‌شود.

سخنگوی دولت ادامه داد: درباره این‌طرح نیز مقرر شده به‌صورت آزمایشی در دو جزیره قشم و کیش، سهمیه بنزین به‌جای خودروها به افراد اختصاص پیدا کند و قیمت عرضه همان نرخ عادی هزار و ۵۰۰ تومان برای بنزین سهمیه‌ای و ۳ هزار تومان برای بنزین آزاد است که هیچ تفاوتی با نرخ موجود نخواهد داشت.

در زمان حاضر اگر کسی خودرو نداشته باشد، نمی‌تواند از سهمیه بنزین هم استفاده کند، در حالی‌که سوخت سرمایه‌ملی و متعلق به همه مردم است، اما کسی که مثلاً چهار خودرو داشته باشد، چهار برابر سهمیه استفاده می‌کند. طبیعتاً این روش ناعادلانه است و سهم کسی که توان خرید خودرو ندارد در سوخت دیده نمی‌شود.

بهادری چهرمی تصریح کرد: با این تغییر که به صورت آزمایشی بنا شده است انجام شود کسی که خودرو ندارد هم می‌تواند سهمیه سوخت با کد ملی خود داشته باشد و آن را به‌قیمت مناسب به دیگران عرضه کند. بنابراین خبرسازی‌ها درباره افزایش قیمت بنزین صحت ندارد.

### وزیر راه و شهرسازی: خودکفنا هستیم اجازه واردات واگن را نمی‌دهیم

در بخش ساخت واگن مسافری به خود کفایی رسیده‌ایم و پس از این به هیچ وجه اجازه واردات واگن را نمی‌دهیم. رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه مراسم ورود ۵۲۶ دستگاه واگن تولید داخل و بازسازی و بهسازی شده به شبکه ریلی گفت: در بخش ساخت واگن مسافری به خود کفایی رسیده‌ایم و پس از این به هیچ وجه اجازه واردات واگن را نمی‌دهیم.

وی بیان کرد: باید کمبود لکوموتیو در کشور به صورت جدی حل شود، به همین دلیل برای واردات لکوموتیو با چند کشور در حال مذاکره هستیم تا بتوانیم با نوسازی ناوگان ریلی به برنامه سهم ۲۰ درصدی راه‌آهن در بخش بار و سهم ۳۰ درصدی آن در بخش مسافر دست یابیم، اما امروز فعلاً این شبکه کامل نیست.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه حمل و نقل ریلی به عنوان حمل و نقل ایمن، راحت و ارزان در طول سال‌های گذشته مطلوب واقع شده است، گفت: دولت سیزدهم این بخش از حمل‌ونقل را از شقوق مهم حمل‌ونقل می‌داند و باید تحولات جدی، بدون اتکا به بودجه‌های جاری در این بخش ایجاد شود.

قاسمی گفت: کیفیت ساخت واگن‌های باری در کشورمان بالا و مناسب است و این توان وجود دارد تا با تأمین نیاز داخل، واگن‌های تولید شده در شرکت‌های داخلی را صادر کنیم.

وی در توضیح جزئیات توافق با هندی‌ها گفت: در گذشته در بحث بندر چابهار توافقی با هندی‌ها صورت گرفت، اما بسیاری ناقص بود که باید تکمیل شود. امروز بندر چابهار ظرفیت ۳۰ میلیون تن کالا را دارد و باید زیرساخت‌های پس‌گرانه بندر چابهار را توسعه دهیم.

قاسمی گفت: دولت کمک بزرگی کرده تا پروژه راه‌آهن چابهار- زاهدان تکمیل شود، اما این موضوع کافی نیست و ریل باید به مرز مینک و از آنجا به شمال کشور برسد. با توافق صورت گرفته با هندی‌ها تأمین بار در این مسیر انجام می‌شود و در این زمینه مذاکرات خوبی صورت گرفته است.

وزیر راه و شهرسازی به نامه وزارت اقتصاد مبنی بر تورم‌زایی پروژه نهضت ملی مسکن اشاره کرد و گفت: بر خلاف مسکن مهر که اعتبارات مستقیم از بانک مرکزی داشت، نهضت ملی مسکن از منابع دولتی استفاده نمی‌کند و قرار بر این است که ۲۰ درصد تسهیلات بانک‌ها سالانه به پروژه نهضت ملی مسکن تعلق گیرد که تورم‌زا نخواهد بود.

# ۱۲ جوان

|روزنامه جوان | شماره ۶۳۸۰

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۹

# دفاع بخش خصوصی از حذف ارز ترجیحی

رئیس اتاق بازرگانی تهران: ارز ۴۲۰۰تومانی علاوه بر ایجاد فساد و رانت، اثرات مخربی بر تولید دارد

### گزارش یک



هم‌زمان با زمه آغاز مرحله جدید هدفمندی یارانه‌ها در برخی استان‌ها، آماده‌سازی فعالان بخش خصوصی برای حذف ارز دولتی و واردات کالاهای اساسی نیز آغاز شده است. به طوری که طی دو هفته گذشته وزارت جهاد کشاورزی جلساتی را با فعالان اقتصادی برگزار و به آنها اطلاع‌رسانی کرده که قرار است ارز ۴ هزار و ۲۰۰تومانی ابتدای دی امسال حذف شود. البته گندم و دارو همچنان ارز دولتی می‌گیرند. پارلمان بخش خصوصی روز گذشته در جلسه هیت نمایندگان اتاق تهران با آسیب‌شناسی حذف ارز دولتی از سال آینده، رضایت خود را از اقدام شجاعانه دولت و اجرای طرح‌های پالیوت اعلام کردند. در این نشست رئیس اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر اینکه ارز ۴ هزار و ۲۰۰تومانی علاوه بر ایجاد فساد و رانت اثرات مخربی بر تولید دارد، از نمایندگان مجلس درخواست کرد تا با طرح دولت موافقت کنند و آن را به تصویب

برسانند. مسعود خوانساری گفت: خواسته بخش خصوصی رفع تحریم‌ها و ایجاد رویکرد تعاملی با همه کشورهاست. تحریم ایران هزینه‌های مبادله را ۱۰ تا ۲۰درصد افزایش داد که همین مسئله موجب شد کالاها را با قیمت‌های بالاتری بخریم و از آن طرف کالاهای صادراتی را ارزان‌تر بفروشیم. اگر این هزینه‌های مزاد که سالانه دهها میلیارد دلار می‌شود، وارد چرخه اقتصاد کشور شود، قطعاً اثرات مثبتی در اقتصاد خواهد داشت. امیدواریم با دیپلماسی دولت تحریم‌ها سریع‌تر برداشته شوند.

**پیشنهاد اقدام برای حذف همزمان ارز دولتی گندم**
همچنین یک عضو اتاق بازرگانی تهران از نشست فعالان اقتصادی با وزیر جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: طبق اعلام این وزیر تخانه از دی‌ماه ارز دولتی برای کالاهای اساسی حذف و نهاده‌های دامی، روغن و دانه‌های روغنی با ارز نیمایی توزیع خواهند شد که بر این اساس، آماده‌بایی به بخش

### گزارش ۲

## ۶۵۰۰ میلیارد تومان اموال تملیکی در صف فروش یا انهدام

در ۲ماه گذشته ۴۰۰ میلیارد تومان کالا فروخته شد و همچنین ۳۷۰میلیارد تومان کالای تاریخ مصرف گذشته امحا شد

برگزاری کمیسیون‌های فروش از هفته‌ای یک جلسه به سه بار تغییر کرد یا در موردی دیگر به تمامی استان‌ها اعلام کردیم هسر زمان که اعلام آمادگی کند، خارج از جدول زمان‌بندی با انجام انهدام یا مزایده فوق‌العاده موافقت خواهد شد.

به گفته وی، نتیجه روند پیش گرفته در مدت اخیر، خروج کالای بیش از ورودی اموال ناشی از قانون بوده است و به نظر می‌رسد اگر این روند ادامه داشته باشد تا شش ماه آینده بتوان تقریباً ورودی و خروجی یکسانی داشت و انبارها از دپوی کالاهای رسوبی خارج شود.

**بر آرد ۶۵۰۰ میلیاردی اموال تملیکی**
میرمبینی درباره فرآیند اموال موجود در کالاها به طور جدی‌تری در دستور کار سازمان اموال تملیکی قرار گرفت. در همین رابطه

نیست، چراکه هر زمان قرار بر مزایده باشد، قیمت کارشناسی کالا تعیین می‌شود و برخی استان‌ها مثل هرمزگان، خوزستان، تهران و بوشهر با توجه به حجم بالای اموال تملیکی که وجود دارد، نمی‌توان آنها را با اداره مدیریت کرد و باید متناسب با حجم کار، ساختار و نیروی انسانی و دیگر مباحث اداری ارتقا یابد. بنابراین برخی ادارات استانی به مدیر کل ارتقا خواهند یافت.

معاون وزیر اقتصاد با ابراز امیدواری نسبت به تأیید ساختار پیشنهادی از سوی سازمان اداری و استخدامی بیان داشت: متناسب با همین ساختار جدید، نیروی انسانی تخصصی جذب خواهد شد. در حال حاضر تعداد نیروهای سازمان کمتر از ۷۰۰ نفر است و تعدادی نیز نیروی حفاظت فیزیکی فعالیت می‌کنند.

وی ادامه داد: وقتی انبار دار با قرارداد معین کار، مسئولیت نگهداری از حجم وسیعی از کالاها را دارد، مشاهده می‌شود که سرقت‌های بزرگ از انبار رخ می‌دهد و هیچ کسی هم متوجه نمی‌شود. در یکی از استان‌ها انباردار پست را ترک کرده و رفته است، چون رابطه استخدامی خاصی با سازمان نداشته است.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی در مورد کاهش رسوب کالای انبارها تصریح کرد: یکی از روش‌ها فروش اموال است که به صورت حراج الکترونیکی خواهد بود و سامانه آن از سوی وزیر اقتصاد افتتاح شد و از نیمه دی‌ماه عملیاتی می‌شود.
اجتهادهای با بیان اینکه به دنبال کاهش فروش مذاکره‌ای کالا هستیم، یادآور شد: از این طریق فرصت‌های برابر برای همه متقاضیان ایجاد شده و قیمت واقعی کالا به درستی کشف می‌شود. قطعاً در حراج الکترونیکی در صد خطا و فساد احتمالی پایین است و طیف وسیعی از مشتریان امکان رقابت پیدا می‌کنند. در حراج هفته گذشته کسانی حضور داشتند که اسم اموال تملیکی را نمی‌دانستند و مطلع نبودند که امکان خرید برایشان وارد شود.

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی از شروع حراج فرش‌های تملیکی از هفته آینده خبر داد و گفت: عملکرد دو ماهه سازمان خوب بوده و ۴۰۰ میلیارد تومان کالا فروخته شد و همچنین ۳۷۰میلیارد تومان کالای تاریخ مصرف گذشته امحا شد.

## خبر

### ثبت و انتقال چک‌های جدید از طریق دستگاه‌های خودپرداز

بانک مرکزی در راستای گسترش و سهولت دسترسی به خدمات سامانه صیاد (بیچک) برای انجام امور ثبت، تأیید و انتقال چک‌های جدید صیادی، شبکه بانکی کشور را به ارائه این خدمات از طریق دستگاه‌های خودپرداز و کیوسک‌های بانکی ملزم کرده است. به گزارش اپرنا از بانک مرکزی، با توجه به ابلاغیه اخیر این بانک، بانک‌ها در صدد هستند خدمات ثبت، تأیید و انتقال چک‌های بنفش رنگ با عبارت «کارسازی این چک منوط به ثبت صدور، تأیید و انتقال آن در سامانه صیاد است» را از طریق خودپردازها و کیوسک‌های خود ارائه کنند.

بر این اساس، نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد از طریق خودپردازها به شکل نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز و نحوه استفاده گیرندگان چک از خدمات خودپرداز است.

در گزینه نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز، صادرکننده چک می‌تواند در اختیار داشتن یکی از کارت‌های بانکی صادر شده از سوی بانکی که دسته چک وی را صادر کرده، به خودپرداز بانک مذکور مراجعه کرده و پس از طی فرآیند احراز هویت (ورود اطلاعات رمز اول کارت) و مراجعه به منوی ثبت چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی ۱۶ رقمی مندرج در برگه چک که قصد صدور آن را دارد و مشاهده اطلاعات اولیه ثبت چک، نسبت به ثبت صدور چک با وارد نمودن اطلاعات تاریخ، مبلغ و مشخصات ذینفع چک اقدام کند.

به عنوان مثال چنانچه دسته چک از سوی بانک X صادر شده باشد، متقاضی صدور چک (صادرکننده چک) می‌تواند با استفاده از کارت بانکی صادره X از بانک X و مراجعه به خودپرداز بانک یادشده نسبت به ثبت صدور چک اقدام کند.

در گزینه نحوه استفاده گیرندگان چک از خدمات خودپرداز، گیرنده چک می‌تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت‌های بانکی و مراجعه به خودپرداز (شرط یکپس‌ن بودن بانک صادرکننده کارت و ارائه‌دهنده خودپرداز الزامی است) و پس از طی فرآیند احراز هویت (ورود اطلاعات رمز اول کارت) و مراجعه به منوی تأیید دریافت انتقال چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صیادی ۱۶ رقمی مندرج در برگه چک در یافتی و مشاهده اطلاعات چک ثبت شده به نفع خود، عملیات تأیید دریافت دریافت چک انتقال چک به شخص ثالث را انجام دهد.

به عنوان مثال، چنانچه متقاضی تأیید چک به خودپرداز بانک X برای انجام عملیات تأیید انتقال مراجعه می‌کند، الزاماً با استفاده از کارت بانکی صادر شده توسط بانک X می‌تواند نسبت به تأیید یا انتقال چک اقدام کند. این عملیات می‌تواند در خصوص هر چک صادر شده از شبکه بانکی انجام پذیرد.

خدمات یادشده به زودی توسط بانک‌ها از طریق خودپردازها و کیوسک‌های بانکی به عموم مردم ارائه خواهد شد.

### برنج ایرانی خریدار ندارد

تفاوت فاحش قیمت برنج ایرانی در بنکداری و واحدهای صنفی فاحش است. برنج کیلویی ۸۰ هزار تومان پاور کرمی نیست.

علی اکبریان، نایب رئیس انجمن برنج کشاورز را به عنوان برند اصلی برنج معرفی کرد و افزود: برخی به بهانه اینکه برنج آنها برند است، محصول را گران می‌فروشند، اما باید بگوییم که برند اول در برنج کشاورز است، نه شرکت‌های بسته‌بندی.

این فعال اقتصادی ادامه داد: کشاورز نمی‌تواند برنج شیرودی را کیلویی ۲۵ هزار تومان و طرم را کیلویی ۴۵ هزار تومان بفروشد، چراکه خریداری برای برنج با این نرخ وجود ندارد. برنج کیلویی ۸۰ هزار تومان پاور کرمی نیست.

با نبر این گزارش، برنج صدی هاشمی و آستانه در بنکداری تهران کیلویی ۶۲ هزار تومان است که واحدهای صنفی با احتساب سود ۱۲درصدی خود این محصول را به خریداران عرضه می‌کنند.

## چهارزها

### سقوط ۷درصدی بورس شیلی

پیروزی یک جوان ۲۵ساله در یکی از جنجالی‌ترین انتخابات شیلی باعث شد تا بورس این کشور ۷درصد سقوط کند. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، پیروزی گابریل بوریک که با ۲۵سال سن جوان‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ شیلی به شمار می‌رود، باعث شد تا بورس سانتیاگو ۷درصد سقوط کند.

بوریک کاندیدی چپ‌گرای این انتخابات جنجالی بود و با شعار بالا بردن مالیات مقابله با معاندی که محیط‌زیست را تخریب می‌کنند و مقابله با صندوق‌های بان‌زنشستگی خصوصی یا به عرصه انتخابات گذاشته بود. ارزش بزوی شیلی هم‌روی خوش به رئیس‌جمهور جوان نشان نداد و ۳درصد افت کرد.

انتخابات اخیر یکی از جنجالی‌ترین انتخابات شیلی طی سال‌های گذشته بود و دو کاندیدای حاضر در آن رویکردهای متفاوتی را نسبت به آینده دانستند.

بوریک در این انتخابات در برابر خوزه آنتونیو کاس که یک چپ‌گرا بود و طرفدار آگوستو پینوشه دیکتاتور سابق شیلی به شمار می‌رفت رقابت کرد و نهایتاً پیروز شد.

بوریک گفته است که مدل اقتصادی بازار محور شیلی را تغییر خواهد داد، چراکه به رغم رشد خوب اقتصادی به نابرابری شدیدی منجر شده است. طی سال‌های اخیر از یک سو، شیلی درگیر شیوع ویروس کرونا شد و از سوی دیگر به خاطر نابرابری از اکتبر سال ۱۹ تا ۲۰ شاهد اعتراضات گسترده است. اقتصاد این کشور در سال ۲۰۲۰، رشد منفی ۵/۸درصدی داشت.

### قیمت نفت ۵برابر می‌شود

شرکت نفتی لوک‌اویل روسیه پیش‌بینی کرد ممکن است تا سال ۲۰۵۰ قیمت نفت نسبت به شرایط کنونی تا پنج برابر افزایش یابد. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، شرکت لوک‌اویل روسیه اعلام کرد در هر حالتی قیمت نفت در سال ۲۰۵۰ بالاتر از ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهد بود، اما تورم و افزایش قیمت حامل‌های انرژی می‌تواند قیمت طلای سیاه را تا ۳۸۰ دلار در هر بشکه بالا ببرد.

لوک‌اویل هم‌اکنون پس از شرکت روس نفت دومین شرکت نفتی روسیه به شمار می‌رود و اعلام کرده است بالا رفتن تورم ممکن است دسترسی مردم جهان به حامل‌های انرژی در سال ۲۰۵۰ را کاهش دهد.

این شرکت روس می‌گوید در صورتی که جهان با سرعت بیشتری به سمت کنار گذاشتن سوخت‌های فسیلی و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و حمل و نقل برقی برود، قیمت نفت در سال ۲۰۵۰ رقم ۳۸۰ دلار خواهد بود، که ۷۰دلار آن مربوط به قیمت استفاده از سوخت‌های کربنی است.

لوک‌اویل می‌افزاید: در بدترین حالت قیمت نفت در سال ۲۰۵۰، به ۱۲۸دلار در هر بشکه می‌رسد.

این شرکت نفتی می‌گوید تورم بیشترین تأثیر را بر قیمت نفت در بازار جهانی خواهد داشت، از آن جهت رفتن جهان به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر باعث افزایش قیمت نفت می‌شود که سرمایه‌گذاری پایین در صنعت نفت باعث کمبود عرضه این حامل انرژی به بازار جهانی خواهد شد و در نهایت قیمت را شدیداً بالا می‌برد.